This Certificate does not replace the original EAC Document
In accordance with
SERCONS  INTERNATIONAL GmbH
Certification in Europe
the company:
Expo Technologies
Limited
United Kingdom, Unit 2,

"r"-"*
воздействий. Блоки управлениJI мини-продувкой обеспечивают один из четырех
способов шродувки согласно структуры условного обозначения,
Блок управления системой может поставляться в отапливаемом коргtусе, что позволяет использовать
системУ при температуре окружающей среды до -60ОС. Предохранительный кJIапан - Контроллер системы
поставляется с дополнительным предохранитеJIьным клапаном избыточного давления, который
устанавливается на электрооборудование для предотвращения внутреннего избьlточного давлеi{и,i,
превышаюЩего максиМаJIьное номинаJIьное избыточное давление в аппарате. Существует 14 моделей
предохранительных кJIапанов. На выходе каждого предохранительного кJIапана имеется искрогаситель
четырех дополнительных типов.
Перечень взрывозацищенного Ех-оборулованиrI, входящего в состав системы представлен в таблице 2,2,
Структура условного обозначения Система контроля продувки MiniPurge х1 х2 хз х4 х5
Х1 - размер или емкость:
i : Mirriгurge с расходом до225 Нл/мин;
2 : MiniPurge с расходом до 450 Нл/миН;
3 = МiпiРurgеЪ расходом до 900 Нл/мин;
4 = MiniPurge с расходом до 2000 Н,ч/мИН;
5 : MiniPurge с расходом до 6000 Н.п/мин;
6 = MiniPurge с расходом до 8000 НЛ/МИН;
7 = MiniPurge с расходом больше 8000 Нл/миН.
Х2 - тип создания повышенного давления:
х - Х создание повышенного давления;
y - y создание повышенного давления;
Z - Z создание повышенного давлени,I,
Х3 - действие после первоначальной продувки:
LC - компенсация утечки после пероначальной высокой продрки;
скоростью IIродувки, но только одной
Мадраимов Аскар Тургуцбек9вйч
(Ф.и.о.)
Джумабаев Эсен Эркинович
(Ф.и.о.) 1
DP - зашита dT пыли.
Х4 - материал корпуса блока управления:
а1 - алюминиевый сплав;
cS - мягкая стаJIь с oKpacKoГl;
SS - нержавеющая стаJIь; %
Руководитель (уrtолномоченное
лиц0) 0ргана шо сертификации
Эксперт (эксперт-аудитор)
(эксперты (эксперты-аудиторы))
Д;::;
"ý**l
1iE
*
Ё9:}з
i_i_r [r,\S L tl'iClrl t |'l э |rс liOtlL Lч гЕй ict-.
tпt
прилохtЕниЕ
К СЕРТИФИКАТУ СООТВЕТСТВИЯ
Nь ЕАэс KG417l039.GB.02.08045
сериякG N? 023В029
Ьр - только задняя ппастина;
со - только шасси;
pm - монтаж на панели;
пm - неметztллический.
Х5 - опционЕlльные кодьт (при нztлиtlии, ук€}зываются в любом количестве):
АА = установлен выход активного аварийного сигнала;
АС = цепь отмены аварийного сигнала;
ДО : действие <Только аварийrшй сигнал) при неисправности давлениrI или потока;
ДS : аварийный сигнал к,Щействие при неисправности давлениrI или потока)), селекторныЙ клапан;
CS = блок контроля системы герметизации;
DS : установлен дверной вык.lпочатель блокировки питания;
DT: залержка срабатывания цосле неисправности давления или потока;
ES : установлен электронный тайшер с EPPS;
ЕТ : электронный таfuлер;
FМ : установлен измеритель(и) потока;
Н6: высокая температура Tamb от -20оС до +60оС, максимальная температура подачи воздуха +60оС;
Н7 = высокая температура ТаmЬ от -20оС до +60оС, максимаJIьная температура подачи возДра +70оС"
НР: система LC или СF с датчиком высокого давления;
IS : внутренние выкJIючатели, пригодные для цепей Ех;
LS: локальное сенсорное обнаружение;
LD : установлен светодиод;
LT = низкая температура;